

# Een overzicht: onze bereide en onbereide medicatie

U kunt bij ons terecht voor zowel bereide als onbereide intaveneuze medicatie. Onderstaande medicatie kunnen wij gegarandeerd aan u leveren. Wilt u intraveneuze medicatie aanvragen die niet op dit overzicht staat? Neem dan contact op met onze klantenservice via 030 282 12 04 of [infuustherapie@mediqtefa.nl](mailto:infuustherapie@mediqtefa.nl).

Medicatie	Maximale dosering per dag	Continu infusie mogelijk	Concentratie	Medicatie-toediening	Bijzonderheden	Vergoeding	Leverbaar 24 / 48 uur
aciclovir	10 mg/kg elke 8 uur	nee, inlooptijd 1 uur		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
amfotericine B liposomaal	5 mg/kg elke 24 uur	nee, inlooptijd 30-60 min		infuuszak, elastomeer en cassette	alleen in glucose	nee	48 uur
amoxicilline	12 g	6-12 g/24 uur	0-5 mg/ml	infuuszak	alleen in overleg	ja	24 uur
benzypenicilline	24 milj. IE	1-24 milj. IE/24 uur		cassette	gekoeld toedienen	ja	24 uur
bumetanide	10 mg in 100 ml	ja		cassette		ja	24 uur
butylscopolamine	120 mg	max 5 mg/ml		infuuszak en cassette		ja	24 uur
cefazoline	6 g	3- 6 g/24 uur		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
ceftazidim	9 g	9 g/24 uur		infuuszak, elastomeer en cassette	oplaaddosis 2 g	ja	24 uur
ceftriaxon	4 g	2-4 g/24 uur		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
cefuroxim	9 g	9 g/24 uur		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
cefotaxim	100 mg	nee, inlooptijd minimaal 1 uur		infuuszak	alleen in overleg	ja	48 uur
ciprofloxacin	2 g	inlooptijd minimaal 1 uur		infuuszak, elastomeer en cassette	alleen in overleg	ja	24 uur
clindamycine	4,8 g	4,8 g/24 uur	max 30 mg/ml	infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
colistine	12 milj. IE	3-6 MIU/24 uur		elastomeer	1 milj. IE=80 mg	ja	24 uur
deferoxamine	6 g	6 g/24 uur		elastomeer		ja	24 uur
ertapenem	1 g	1 g/24 uur		elastomeer		nee	48 uur
erytromycine	4 g	4 g/24 uur		infuuszak		ja	24 uur
flucloxacilline	12 g	4-12 g /24 uur		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
fluconazol	400 mg	400 mg/24 uur		infuuszak en elastomeer		ja	24 uur
furosemide	1,5 g	1,5 g/24 uur		infuuszak, elastomeer en cassette	donker toedienen	ja	24 uur
ganciclovir	5 mg/kg elke 12 uur	inlooptijd minimaal 1 uur		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
gentamycine	500 mg	nee, wel als gift in 30 min		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
medicatie voor pijnbestrijding en sedatie	ja	divers		cassette	diverse medicamenten en combinaties mogelijk	ja	24 uur
meropenem	6 g	1-3 g/12 uur		elastomeer en cassette	gekoeld toedienen	ja	24 uur
methylprednisolon	1 g	1 g/24 uur		infuuszak en cassette		ja	24 uur
metronidazol	4 g	onverdund, max 5 ml/min		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
micalfungine	200 mg	nee, inlooptijd 1 uur		infuuszak, elastomeer en cassette	donker toedienen	nee	24 uur
piperacilline / tazobactam	2g/250mg-20g/2g	ja		infuuszak, elastomeer en cassette		ja	24 uur
rifampicine	1,2 g in 2 doses	nee, inlooptijd 1-3 uur	max. 1,2 mg/ml	elastomeer (max. 3 mg/ml)	alleen in overleg	ja	24 uur
tobramycine	800 mg	nee, wel als gift in 30 min		infuuszak en elastomeer		ja	24 uur
vancomycine	4 g (10 mg/ml bij vochtbeperking)	4 g/24 uur, 5 mg/ml		infuuszak en elastomeer		ja	24 uur
voriconazol	1,2 g	1,2 g/24 uur		infuuszak		ja	24 uur

## De volgende medicatie kunnen wij onbereid leveren:

aciclovir	foscarnet	nanogam
amikacine	gammagard	piperacilline/ tazobactam
amoxicilline	gamunex	privigen
amoxicilline/ clavulaanzuur	hizentra	teicoplanine
cinryze	hyqvia	TPV (ook bereid)
cuvitru	imipenem/cilastatine	
flebogamma	kiovig	